
RESOLUCIÓN DE TENENCIA DE ALCALDÍA DE RECURSOS HUMANOS
EXPEDIENTE 4582/2020

Con fecha 17 de Diciembre de 2020, por resolución de Tte de Alcaldía, se procedió a la aprobación 
de las Bases que regirán la convocatoria para la selección de dos Técnicos/as de Orientación 
Profesional, para el programa de "Programa de Orientación Profesional" con carácter temporal de 
funcionario interino, mediante el sistema de concurso-oposición libre, en el Ayuntamiento de Loja 
(publicadas íntegramente en el B.O.P. De Granada número 223, de 31 de Diciembre de 2020).

Publicada la lista provisional de admitidos y excluidos con expresión de las causas que motivaron 
dicha exclusión, concediéndose un plazo para su subsanación, en el Tablón de Anuncios y pagína 
Web del Ayuntamiento y  transcurrido el plazo concedido, se procede a la aprobción  de la presente 
lista definitiva de aspirantes admitidos/a y excluidos/as.

De conformidad con las Bases de la convocatoria y de conformidad con el artículos 20 del Real 
Decreto 364/1995, de 10 de Marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de ingreso de 
Persona al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, y del 
artículo 21.1, letra h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, esta Tenencia de 
Alcaldía resuelve:

RESUELVE:

PRIMERO: Declarar aprobada la lista DEFINITIVA de personas aspirantes admitidos/as y 
excluidos/as para la selección de una plaza de funcionario/a Interino/a para la ejecución del 
programa de caarácter tempora l "Programa de Orientación Profesional"  , siendo los siguientes:

ADMITIDOS/AS

APELLIDOS Y NOMBRE  DNI

 ALBA MEDINA CARMEN ROSA 2*2*3*9*F
CASAUS JIMENEZ LAURA 2*3*7*6*Y
ESPINOSA DE LOS MONTEROS PEREZ 
FRANCISCO

2*7*3*5*T

GALA CRIADO VICTORIANO LUIS 2*7*0*5*X
GARCIA VILLARREALGLORIA MARIA 7*6*4*8*D
JAIMEZ ORTIZ MARIA PAZ 4*2*0*0*H

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación d198ef376e36473d9f8f61c854835f25001

Url de validación https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=032

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2021/20 - Fecha Resolución: 25/01/2021    Origen: Origen administración    Estado
de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

JO
S

E
 L

U
IS

 S
A

N
C

H
E

Z
S

E
R

R
A

N
O

25
/0

1/
20

21
T

T
E

. A
L

C
A

L
D

E
 D

G
D

O
. R

R
H

H
Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 IN
D

U
S

T
R

IA
L

https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=032


MARTOS RUIZ JOSE ANTONIO 2*9*4*4*K
MURILLO CACERES MARIA JOSE 7*6*3*0*P
PEREZ ROBLES ROBERTO PABLO 2*0*2*8*M
RIVERA GARCIA MARIA DEL CARMEN 4*2*2*3*Z
SANCHEZ MOLINA ROCIO 2*0*2*6*C

EXCUIDOS/AS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSION

BURGOS ROLDAN JUAN 
ANTONIO

4*9*6*6*E Documentación presentada fuera de plazo.

No acreditar los requisitos Base 4ªPerfil del personal 
de técnico y administrativo de las Unidades de 
Orientación"

DEL PASO MOLINA MARIA 
CARMEN

7*4*4*1*R No acreditar requisitos Base 4ª "Perfil del personal de 
técnico y administrativo de las Unidades de 
Orientación"

FERRANDIZ VIÑOLO 
INMACULADA

2*7*3*6*J No acreditar requisitos Base 4ª "Perfil del personal de 
técnico y administrativo de las Unidades de 
Orientación"

JIMENEZ AGUAYO MARIA 
SUSANA

7*6*9*5*M No acreditar requisitos Base 4ª "Perfil del personal de 
técnico y administrativo de las Unidades de 
Orientación"

SEGUNDO: Designar conforme la Base Octava  de dicha convocatoria el Tribunal 
Calificador que estará ingegrado por los siguientes miembros:

Presidente:
TITULAR: D. Lidia Sánchez Barreales
SUPLENTE: Dª . Francisca Martínez Maroto

Secretario:
TITULAR: D. Rafael Cuevas Valenzuela
SUPLENTE: Dª.  Rosana Cansino Chito

Vocales:
TITULAR:Dª Vanesa Gomez Gantano
SUPLENTE: D.  Juan Nogales Gámiz
TITULAR: D. Miguel Angel Gómez Rosas
SUPLENTE: D. Juan Carlos Godoy Malo
TITULAR: Dª Ana Avila López
SUPLENTE: Dª Isabel Zurita Agular

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación d198ef376e36473d9f8f61c854835f25001

Url de validación https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=032

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2021/20 - Fecha Resolución: 25/01/2021    Origen: Origen administración    Estado
de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

JO
S

E
 L

U
IS

 S
A

N
C

H
E

Z
S

E
R

R
A

N
O

25
/0

1/
20

21
T

T
E

. A
L

C
A

L
D

E
 D

G
D

O
. R

R
H

H
Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 IN
D

U
S

T
R

IA
L

https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=032


Los mienbros del Tribunal deberán abstenerse de intervenir y los aspirantes podrán 
promover la recusación en los casos de los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre,  del  
Regímen Juridico del Serctor Público.

TERCERO: Convocar a las personas aspirantes admitidas para la realización del  
EJERCICIO,  de la fase de oposición el próximo día 1 de febrero 2021 a las 10:00 horas, en el 
Aula de Edificio Pósito, planta. Alta  sito en Calle Las Tiendas ( entrada lateral)

Los aspirantes serán convocados en llamamiento único (comenzando por la letra (“Q”) 
siendo excluidos quienes no comparezcan, salvo en casos de fuerza mayor debidamente justificada 
y libremente apreciada por el tribunal.

CUARTO: La presente convocatoria, se desarrollará bajo un protocolo/plan de 
contingencias COVID-19, conforme indicaciones del Servicio de Prevención de Riesgos Laborales. 
A tal efecto, los aspirantes deberán venir provistos de mascarillas y mantener la distancia de 
seguridad en la espera del llamamiento y durante todo el desarrollo del ejercicio.

A los aspirantes procedentes de otra localidad se les remitirá mediante correo electrónico 
justificante de desplazamiento a prueba selectiva en la fecha señalada.

Por razones de crisis sanitaria y si así se determina por las autoridades correspondientes, la 
presente convocatoria podrá ser suspendida, en cuyo caso se realizarán los correspondientes 
anuncios publicados en Tablón de Anuncios Municipal y Sede Electrónica del Ayuntamiento.

QUINTO: Publicar la presente resolución en el Tablón de Anuncios de la Corporación y  
sede electrónica del Ayuntamiento.

Loja, a fecha firma de la firma electrónica
EL TTE. ALCALDE DELEGADO DE RECURSOS HUMANOS

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación d198ef376e36473d9f8f61c854835f25001

Url de validación https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=032

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2021/20 - Fecha Resolución: 25/01/2021    Origen: Origen administración    Estado
de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

JO
S

E
 L

U
IS

 S
A

N
C

H
E

Z
S

E
R

R
A

N
O

25
/0

1/
20

21
T

T
E

. A
L

C
A

L
D

E
 D

G
D

O
. R

R
H

H
Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 IN
D

U
S

T
R

IA
L

https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=032

		2021-01-25T12:09:50+0100
	SELLO ELECTRONICO AYUNTAMIENTO DE LOJA




